LEI Nº 560, de 25 de julho de 2000.

Autoriza o Executivo Municipal a subvencionar o Círculo Operário de Estação.

GUIDO COMIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) ao Círculo Operário de Estação, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 89.661.292/0001-17, com sede na Rua André Mafessoni, 872, na cidade de Estação, RS.

§ 1º - A subvenção de que trata o “caput” deste artigo destina-se ao custeio de despesas da entidade, com reformas e melhorias no prédio da sede.

§ 2º - A subvenção será efetuada em parcela única, para utilização imediata da entidade.

Art. 2º - O Círculo Operário de Estação prestará contas dos recursos recebidos em até trinta dias após a efetiva realização das obras, o que não deverá ocorrer em período superior a seis meses a contar do recebimento da subvenção.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta da seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

Unidade Orçamentária - 09 - Encargos Gerais do Município

09.01.03.07.021.2.070 – Concessão de Auxílios e Subvenções

4000 – Despesas de Capital

4300 – Transferências de Capital

4330 – Transferências a Instituições Privadas

Elemento de Despesa – 4332 – Contribuições para Despesas de Capital

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 25 de julho de 2000.

Guido Comin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Claudia Musso

Secretária de Administração